
1/20

Zápis č. 7/2021
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Březno, konaného dne 15. 12. 2021 od 19:00

hodin v Zasedací místnost - Sokolovna
(§ 95 zákon o obcích)

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Program jednání:

1 - Schválení programu jednání zastupitelstva
2 - Schválení ověřovatelů
3 - Zpráva o činnosti
4 - Zpráva o hospodaření k 30.11.2021
5 - Zpráva finančního výboru
6 - Projednání a schválení Rozpočtu Městyse Březno na rok 2022
7 - Veřejnoprávní smlouvy pro spolky na rok 2022
8 - Smlouva se Středočeským krajem na příspěvek na PID (Pražská integrovaná doprava)
9 - Uzavření pracovněprávního vztahu mezi obcí a zastupiteli v roce 2022
10 - Uzavření pracovněprávního vztahu mezi obcí a zastupiteli v roce 2022
11 - Uzavření pracovněprávního vztahu mezi obcí a zastupiteli v roce 2022
12 - Uzavření pracovněprávního vztahu mezi obcí a zastupiteli v roce 2022
13 - Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o místním poplatku
14 - Schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku č. 3/2021
15 - Návrh rozpočtového opatření č. 22/2021
16 - Schválení žádosti o dotaci MMR podprogram 117D063 Technická infrastruktura projekt "9TI
Březno"
17 - Spolupráce Městyse Březno se Středočeským krajem projekt Chodník směrem na Novou Telib -
závěry z jednání na KSÚS Říčany
18 - Uzavření smlouvy se SAZKOU - umístění terminálu SAZKY na poště ve Březně
19 - Organizační záležitosti
20 - COMPAG Mladá Boleslav s.r.o. - Dodatek č. 1/2022 Smlouvy o odvozu komunálního odpadu
21 - Diskuse

1 - Schválení programu jednání zastupitelstva
Důvodová zpráva:

Paní starostka zahájila 7. zasedání zastupitelstva městyse Březno.
Paní starostka omluvila p. Ing. Suleje, p. Nečesanou a p. Plavnického, p. Ing. Horák se dostaví
později.

Paní starostka předložila ke schválení program jednání zastupitelstva, tak jak byl zveřejněn na
pozvánce na úřední desce.
Vzhledem k tomu, že se bude projednávat odpadové hospodářství obce, navrhuje paní starostka
zařadit do programu jednání zastupitelstva nový bod:
- COMPAG Mladá Boleslav s.r.o. - Dodatek č. 1/2022 Smlouvy o odvozu komunálního odpadu 

usnesení č. ZM 7/1/1/2021



2/20

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje program jednání zveřejněný na pozvánce na úřední desce.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/1/2/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje doplnění programu jednání o bod:
č. 20) COMPAG Mladá Boleslav s.r.o. - Dodatek č. 1/2022 Smlouvy o odvozu komunálního odpadu.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

2 - Schválení ověřovatelů
Důvodová zpráva:

Paní starostka předložila přítomným zastupitelům ke schválení ověřovatele.

Návrh na prvního ověřovatele: Zdeněk Jonáš
Návrh na druhého ověřovatele: Mgr. Dana Bělohlávková

usnesení č. ZM 7/2/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatele zápisu pana Zděnka Jonáše.

Zastupitelstvo schválilo 9 hlasy, zdržely se 2 hlasy.

usnesení č. ZM 7/2/2/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatele zápisu paní Mgr. Danu Bělohlávkovou.

Zastupitelstvo schválilo 10 hlasy, zdržel se - 1.

3 - Zpráva o činnosti
Důvodová zpráva:

Paní starostka přednesla zprávu o činnosti:

Na projekt Revitalizace nádrže v Dolánkách městys Březno obdržel konečné rozhodnutí z MZE na
dotaci ve výši 566 000 Kč. 
Čekáme na vydání SP na výstavbu inženýrských sítí v lokalitě Z1 ve Březně.
Uzavíráme Smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod a údržbě čerpací stanice kanalizace s občany
Března a Židněvse. Ke kanalizaci je připojeno 458 objektů a z toho 414 objektů má již Smlouvu
uzavřenou, zbývajících 44 úřad městyse opakovaně vyzývá, aby do konce roku 2021 měly objekty
Smlouvu podepsanou.
Rada městyse jmenovala 5 zástupců obce, kteří budou ve dnech 4.1. - 6.1.2022 provádět odečty
vodoměrů a pověřila je podpisem Protokolů o odečtu s jednotlivými uživateli, které budou součástí
Smlouvy. 

Bez připomínek.

4 - Zpráva o hospodaření k 30.11.2021

Důvodová zpráva:



3/20

Zprávu o hospodaření k 30.11.2021 přednesla paní Iveta Frýblová.

Finanční prostředky k 1.1.2021 činily celkem 6.501.647,84 Kč
Finanční prostředky k 30.11.2021 činí celkem 6.343.839,04 Kč

Celkové příjmy činí 25 300 820,52 Kč.
Významné příjmové položky jsou:

daňové příjmy                                 18 346 718,43 Kč 
příjmy za stočné                                2 186 327 Kč
příjmy z podílů na zisku a dividend      239 649 Kč
příjmy z prodeje pozemků                    763 670 Kč
vratky z minulých let – ZŠ Březno      402 526,88 Kč

Celkové výdaje činí 25 879 954,32 Kč.
Významné výdajové položky jsou:

revitalizace náměstí     6 657 059,25 Kč
ČOV celkem                 3 673 016,02 Kč – z toho rozšíření ČOV 409 059,75 Kč a nákup
služebního vozu 591 960 Kč
Pošta Partner celkem   2 514 070,51 Kč – z toho nákup budovy 1 950 228 Kč
MŠ, ZŠ a ŠD celkem     3 487 425,23 Kč – z toho dotace pro ZŠ 3 250 237 Kč
revitalizace nádrže          862 976,81 Kč

Ostatní příjmové a výdajové položky jsou běžného charakteru.
Bez připomínek.

Přílohy:
Příloha č. 1: Zprava_o_hospodareni_k_30.11.2021.xlsx

5 - Zpráva finančního výboru
Důvodová zpráva:

Předseda finančního výboru MUDr. Marek Příbramský přednesl Zprávu z činnosti výboru dle
přílohy. 

Bez připomínek.

Přílohy:
Příloha č. 1: Zprava_z_cinnosti_financniho_vyboru_10.11.2021.pdf

6 - Projednání a schválení Rozpočtu Městyse Březno na rok 2022
Důvodová zpráva:

Paní starostka okomentovala Rozpočet na rok 2022:

Městys Březno vyhlásil rozpočtový proces koncem října. Spolky, neziskové organizace a příspěvková
organizace vznesly své požadavky. 
Úřad městyse Březno připravil podklady pro běžné provozní výdaje a investiční výdaje byly zahrnuté
do Návrhu rozpočtu na rok 2022 dle Schváleného střednědobého výhledu 2022-2027.



4/20

Rada městyse Březno z titulu plnění funkce zřizovatele schválila výši provozní dotace příspěvkové
organizace ZŠ a MŠ Březno.
Rozpočet projednala rada městyse a finanční výbor. Připomínky byly zapracovány do Návrhu
rozpočtu na rok 2022 - krácení dotace spolkům, navýšení provozních výdajů apod. 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce.  

Rozpočet je navrhovaný jako rozpočet přebytkový. 

Návrh rady na úpravu Návrhu rozpočtu:
1) zvýšení výdajů na spotřebu elektrické energie - 5/2321 (ČOV) 420.000 Kč zvýšení o 100 tisíc, 2411
(pošta) 98.000 Kč zvýšení o 40 tisíc, 3111(MŠ) 140.000 Kč zvýšení o 40 tisíc, 3143 (ŠD) 40.000
zvýšení o 10 tisíc, 3631 (VO) 260.000 zvýšení o 60 tisíc, 3/3639 (prodejna) 30.000 Kč zvýšení o 10
tisíc, 5512 (PO) 20.000 Kč zvýšení o 5tisíc, 6171 (správa) 130.000 Kč zvýšení o 40 tisíc.
Navýšení celkem o 305.000 na spotřebu EE. Částka je alokovaná na mandatorní výdaje na
elektrickou energii. Navýšení za EE u ČOV o 100 tis. Kč se samozřejmě propsalo do kalkulace
stočného, která se zasílala na Státní fond v žádosti o SÚC. Státní fond již kalkulaci se zvýšenou
částkou na EE kontroloval podle nové metodiky MZE.

2) do výdajů zahrnout náklady za Změnu ÚP č.1 ve výši 398.000 Kč. Výdaje byly zahrnuty v roce
2021, ale fakturace proběhne v lednu 2022. V rozpočtu 2021 bude upraveno rozpočtovou změnou. 

3) do rozpočtu zahrnout náklady na úhradu úvěru - jistiny a úroků na služební vůz pro provoz
kanalizace a ČOV: splátka jistiny pol. 8124 - 59.000 Kč a úroky 5/2321/5141 - 26.500 Kč. 

Rozpočet zůstává přebytkový:
Příjmy: 36.698.000 Kč
Výdaje: 30.794.500 Kč
Financování - 5.903.500 Kč financování
Splátka úvěru:     59.000 Kč  financování 
Rozpočet se schválí jako přebytkový s tím, že se z části přebytku budou hrazeny splátky úvěru. 

Paní starostka otevřela diskusi k otázce návrhu rozpočtu pro rok 2022.
Do diskuse se zapojil p. Stránský s paní starostkou.
V rozpočtu jsou finanční prostředky ve výši 1,5 mil. Kč na projektovou dokumentaci, budeme
vyhlašovat VŘ na projekt přístavby ZŠ?

Návrh rozpočtu na rok 2022 navazuje na Střednědobý výhled.
Paní starostka se zúčastnila jednání v otázce ITI (Integrované územní investice), kde je i školství.
Ing. Beránek - vedoucí odboru řízení projektů magistrátu města Mladá Boleslav zaslal p. starostce
seznam projektantů - průzkum trhu navrhuje paní starostka v lednu zopakovat a poté rozhodnout na
jednání ZM na vyhlášení VŘ. Kritéria jsou otázkou dohody zastupitelů.
Paní starostka nedoporučuje s projektem vyčkávat, v 2. polovině roku 2022 se budou vypisovat výzvy
na dotace a bylo by dobré mít projekt již připravený. Vybraného projektanta navázat na p. Ing.
Beránka, aby i projekt byl připravený tak, aby žádost o dotaci splňovala kritéria dotačního titulu.
Jedná se o evropský IROP (Integrovaný regionální operační program - je to jeden z operačních
programů, přes které se v Česku rozdělují peníze poskytnuté z evropských fondů, konkrétně z
Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR)) - je tam tedy méně konkurentů a město Mladá
Boleslav má zájem, aby finanční prostředky nebyly pouze pro město samotné, ale šly na celé území
regionu, což rovněž podléhá vyhodnocení, zda tento program splňuje regionální charakter. 

Přílohy:



5/20

Příloha č. 1: Navrh_rozpoctu_Mestyse_na_r.2022_1_.pdf

usnesení č. ZM 7/6/1/2021

Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet městyse Března na rok 2022:

Příjmy:     36.698.000 Kč
Výdaje:    30.794.500 Kč
Financování  - 5.903.500 Kč 
Splátka úvěru: 59.000 Kč  
Rozpočet zůstává přebytkový, z části přebytku budou hrazeny splátky úvěru.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy. 

7 - Veřejnoprávní smlouvy pro spolky na rok 2022
Důvodová zpráva:

Součástí rozpočtu na rok 2022 jsou také dotace pro spolky. Diskuse proběhla v rámci jednání Rady
městyse Březno a Finančního výboru.

Paní starostka přednesla návrhy na veřejnoprávní smlouvy pro spolky v roce 2022:

Obec Baráčnická pro Březno a okolí           23 000 Kč 
SOKOL Březno, z.s. sportovní oddíly          416 500 Kč
SOKOL Březno, z.s. hřiště v Židněvsi            50 000 Kč 
Tělocvičná jednota SOKOL                            5 400 Kč
VOKOLOPOLE, z.s.                                       10 000 Kč
SDH Březno                                               272 862 Kč
Občanské sdružení Březenské divadlo        28 000 Kč

Celkem schválené příspěvky ve výši          805 762 Kč z rozpočtu Městyse Březno.

usnesení č. ZM 7/7/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Obcí Baráčnickou pro
Březno a okolí na příspěvek ve výši 23 000 Kč.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/7/2/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy se SOKOLEM Březno z.s.
ve výši 416 500 Kč na sportovní činnost mládeže.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/7/3/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy se SOKOLEM Březno, z.s.
na příspěvek ve výši 50 000 Kč na provoz fotbalových kabin a hřiště.



6/20

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/7/4/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Tělocvičnou jednotou
SOKOL Březno na příspěvek ve výši 5 400 Kč.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/7/5/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s VOKOLOPOLE, z.s. na
příspěvek ve výši 10 000 Kč.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/7/6/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s SDH Březno na příspěvek
ve výši 272 862 Kč. 

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/7/7/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Občanským sdružením
Březenské divadlo na příspěvek ve výši 28 000 Kč.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

8 - Smlouva se Středočeským krajem na příspěvek na PID (Pražská integrovaná doprava)
Důvodová zpráva:

Před projednáváním bodu se dostavil zastupitel p. Ing. Pavel Horák.

Paní starostka sdělila:

Společnost Arriva v naší obci zajišťuje dopravní obslužnost, ale už je společností najímanou. 

Středočeský kraj nás vyzval k uzavření smluvního vztahu - příspěvek na Pražskou integrovanou
dopravu (PID).
Zaslali nám návrh Smlouvy. Statutární město nám nabídlo společné jednání, také nesouhlasí s výši
příspěvku.

Středočeský kraj od Městyse Březno požaduje roční příspěvek ve výši 390 359 Kč. 
Naposledy jsme platili jako obec příspěvek v letech 2006-2007 ve výši 186 tis. Kč, protože jsme obcí,
která je průjezdná - linky u nás nejezdí jen pro občany Března, ale pokračují dál.
Diskuse stále probíhají, dostali jsme informaci, že i když obec smlouvu neuzavře, tak kraj nebude
krátit dopravní obslužnost. Po změně časů pravidelných linek jsou problémy s příjezdem dětí do
školy, autobusy se otáčejí u školní jídelny, jsou také problémy s otáčením v Dolánkách. Paní
starostka komunikuje s p. náměstkem Ing. Bouškou z magistrátu města Mladá Boleslav.



7/20

Požádali jsme také IDSK (Integrovaná doprava Středočeského kraje) o vyjasnění jaké jsou spoje ve
Březně pro standartní dopravní obslužnost, zatím jsme odpověď neobdrželi. 

Jelikož si dopravce najal kraj, je to záležitost krajská a my budeme dál jednat s krajem a snažit se
dospět k přijatelnému stanovisku.

Návrh rady: Návrh smlouvy odmítnout a neschválit do doby, než budeme mít k dispozici nové
konkrétní informace.

Přílohy:
Příloha č. 1: IDSK_dopr._obsl._odpoved_RM_2411_.docx
Příloha č. 2: IDSK_dopravni_obsluznost.pdf

usnesení č. ZM 7/8/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno nebude schvalovat předloženou Smlouvu o zajišťování a financování
dopravní obslužnosti pokud nebudou specifikovány standarty dopravní obslužnosti.

9 - Uzavření pracovněprávního vztahu mezi obcí a zastupiteli v roce 2022
Důvodová zpráva:

Zákon o obcích stanovuje povinnost při uzavření pracovněprávního vztahu se zastupitelem obce
schválit uzavření pracovněprávního vztahu zastupitelstvem vždy na rok.

Pan Václav Horák - uzavření pracovněprávního vztahu - Dohody o provedení práce v rozsahu
maximálně 25 hod/měsíčně, opravy čerpacích stanic kanalizace. 
období 1.1.2022- 31.12.2022. Sazba  200 Kč/hod.

usnesení č. ZM 7/9/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Václavu Horákovi -
Dohoda o provedení práce v rozsahu maximálně
25 hod/měsíčně, opravy čerpacích stanic kanalizace, na období 1.1.2022 - 31.12.2022. Sazba 200
Kč/hod.

Zastupitelstvo schválilo 11 hlasy, zdržel se - 1.

10 - Uzavření pracovněprávního vztahu mezi obcí a zastupiteli v roce 2022
Důvodová zpráva:

Zákon o obcích stanovuje povinnost při uzavření pracovněprávního vztahu se zastupitelem obce
schválit uzavření pracovněprávního vztahu zastupitelstvem. 

Pan Zbyněk Valenta - uzavření pracovněprávního vztahu - Pracovní smlouvy na dobu neurčitou,
pracovní úvazek 30 hod/týdně, obsluha kanalizace a ČOV Březno, 
období od 1.1.2022. Hrubá mzda ve výši 30.000 Kč/měsíc. 

usnesení č. ZM 7/10/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Zbyňkovi Valentovi
- Pracovní smlouva na dobu neurčitou, pracovní úvazek 30 hod/týdně, obsluha kanalizace a ČOV



8/20

Březno, na období od 1.1.2022.
Hrubá mzda ve výši 30.000 Kč/měsíc. 

Zastupitelstvo schválilo 11 hlasy, zdržel se - 1.

11 - Uzavření pracovněprávního vztahu mezi obcí a zastupiteli v roce 2022
Důvodová zpráva:

Zákon o obcích stanovuje povinnost při uzavření pracovněprávního vztahu se zastupitelem obce
schválit uzavření pracovněprávního vztahu zastupitelstvem vždy na rok.

Pan Josef Bejr - uzavření pracovněprávního vztahu - Dohody o provedení práce v rozsahu maximálně
10 hod./měsíčně, dozor výčepu sokolovny. 
období 1.1.2021 - 31.12.2021. Sazba 200 Kč/hod.

usnesení č. ZM 7/11/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Josefu Bejrovi -
Dohoda o provedení práce v rozsahu maximálně 10 hod./měsíčně, dozor výčepu sokolovny na období
1.1.2022 - 31.12.2022.
Sazba 200 Kč/hod.

Zastupitelstvo schválilo 11 hlasy, zdržel se - 1.

12 - Uzavření pracovněprávního vztahu mezi obcí a zastupiteli v roce 2022
Důvodová zpráva:

Zákon o obcích stanovuje povinnost při uzavření pracovněprávního vztahu se zastupitelem obce
schválit uzavření pracovněprávního vztahu zastupitelstvem vždy na rok.

Pan Václav Bureš - uzavření pracovněprávního vztahu - Dohody o pracovní činnosti v rozsahu
maximálně 75 hod./měsíčně, obsluha malotraktoru ISEKI,
období 1.1.2021 - 31.12.2021. Sazba 225 Kč/hod.

usnesení č. ZM 7/12/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Václavu Burešovi -
Dohoda o pracovní činnosti v rozsahu maximálně
75 hod./měsíčně, obsluha malotraktoru ISEKI, na období 1.1.2021 - 31.12.2021. Sazba 225 Kč/hod.

Zastupitelstvo schválilo 11 hlasy, zdržel se - 1.

13 - Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o místním poplatku
Důvodová zpráva:

Rada městyse Březno předkládá ke schválení OZV č.2/2021 o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství. 
Platnost vyhlášky do 31.12.2022. Důvodem nižší sazby poplatku je dopad zvýšení ceny stočného na
občany Března. 



9/20

Návrh Rady městyse Březno - 100 Kč/osoba/rok přihlášená k TP nebo vlastníci nemovitost bez TP. 
Bez úlev.

Paní starostka připravila pro zorientování tabulku místních poplatků, tak jak jsou schválené v roce
2021.

sazba místního poplatku dle schválené OZV je 750 Kč/osoba
poplatky po slevě vybírané po občanech

týdenní svoz             637 Kč/osoba/rok
kombinovaný svoz   600 Kč/osoba/rok  
14-ti denní svoz       525 Kč/osoba/rok  

Poskytované úlevy OZV:
a) starobní důchodci 200 Kč/osoba/rok
b) studenti ubytovaní mimo Březno 100% poplatku
c) osoby nežijící ve Březně dle čestného prohlášení 100% poplatku

Zákon v  prosinci  roku  2020 schválil  nové  typy  poplatků,  v  roce  2021 platilo  ještě  přechodné
ustanovení, ale pro rok 2022 už musíme přijmout novou Obecně závaznou vyhlášku, protože ta
současná by byla nezákonná.

Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství se týká fyzické osoby trvale přihlášené v obci,
nebo vlastníka nemovitosti - maximální výše poplatku 1 200 Kč/osoba/rok dle §10e-10h zákona o
místních poplatcích. Osvobození od poplatku je zákonné i volitelné. Rada městyse Březno navrhuje
poplatek pro rok 2022 ve výši 100 Kč/osoba/rok.

Poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (kapacita soustřeďovacích prostředků),
který stanovuje sazbu za 1 litr kapacity - maximální výše poplatku 1 Kč/litr dle §10i-10n zákona o
místních poplatcích. Po jednání Rady městyse a Komise Stavební - životní prostředí docházíme k
závěru, že tento poplatek je spravedlivější, vícečetné rodiny nedotují méněčetné rodiny a máme
připravený návrh na výši poplatku pro obec Březno 0,40 Kč/litr. Tuto obecně závaznou vyhlášku
navrhuje paní starostka projednat ještě v roce 2022 a bude platit od 1.1.2023.

Aktuální ceny firmy COMPAG, a.s. ukazují, že za každý jeden svoz 120l popelnice zaplatí obec 56 Kč
v roce 2022.
Při zachování svozů a počtu osob v domácnostech z roku 2021 vybere obec na poplatcích v roce 2022
- 94 000 Kč, dotovat pak bude svoz komunálního odpadu částkou 775 658 Kč.

Při stanovení sazby místního poplatku za komunální odpad včetně úlev v roce 2023 kapacita 0,40
Kč/litr - příjmy obce 739 008 Kč, dotace ve výši 130 650 Kč.
Tyto ceny jsou bez úlev, paní starostka navrhuje systém ještě propočítat, stanovit úlevový systém na
místní poplatek na rok 2023 - neschvalovat nyní.

Paní  starostka  otevřela  diskusi  k  této  problematice.  Do  diskuse  se  zapojil  Ing.  Kočí,  MUDr.
Příbramský, Ing. Stránský a RNDr. Prosecká.

Zastupitelé  souhlasí  s  detailním prodiskutováním výše  místního  poplatku  za  svoz  komunálního
odpadu v roce 2023, navrhují  ustanovit  například pracovní skupinu, která by se problematikou
zabývala podrobněji - co to bude znamenat pro týdenní, 14ti denní, kombinované svozy. Zpoplatnění
občanů jednorázově, či platba dvakrát.



10/20

Poplatkem 100 Kč v roce 2022 chceme vykompenzovat vyšší náklady na stočné od 1.1.2022.
V roce 2022 zachováme svozy tak, jak jsou v roce letošním. Pokud přibyli noví členové do domácnosti
a budou si občané přát místo 14ti denního svozu týdenní, tak jim samozřejmě vyhovíme.
V rámci legislativy obce - dopad na úřad obce - doporučuje paní starostka nekombinovat ceny svozů
v roce 2022, jak někteří zastupitelé navrhovali, ale zůstat u jednotné ceny 100 Kč.

Z hlediska pragmatičnosti a efektivity práce úřadu řešení otázky svozů v roce 2023 ponechat na
diskusi v březnu 2023, kdy uvidíme první obraty firem, provoz ČOV a TK, fakturace stočného a
podobně. Problematiku propracovávat během příštího roku. Nikomu nesmíme zakázat výměnu svozu,
pokud na tom bude trvat. 
Obce musí vybírat poplatky tak, aby odpadovou bilanci ustály - není to jen svoz komunálního odpadu,
ale i tříděného odpadu. 

V programu Městyse Březno je připravený každý občan obce- poplatník - na místní poplatek 100 Kč
za rok 2022, pokud půjdeme na poplatek za litr bude to pouze vlastník a nebudou platit všichni
stejně, ale zvlášť každá domácnost zaplatí:
- 156 Kč/ 14ti denní svoz,
- 252 Kč/ kombinovaný svoz a
- 312 Kč/ týdenní svoz - toto je na výběr poplatků velmi složitý proces. Apeluji tedy na to nechat ten
systém stejný, ať máme možnost vygenerovat 100 Kč na občana, vyjmout z toho občany, kteří tu
skutečně nežijí/nejsou, mají trvalé bydliště na č.p. 13 (úřad městyse), jsou v zahraničí, nežijí zde
dlouhodobě - těch je zhruba 70. Občané si přijdou zaplatit poplatek 100 Kč/osoba/rok a dostanou
stejnou známku, jakou měli v roce 2021.

Proč  jsme například nešli  cestou -  zachovat  místní  poplatek,  tak  jak  byl  v  roce 2021 a  úlevy
poskytnou těm, kteří to opravdu potřebují?
Zavázali jsme se, že všem občanům vykompenzujeme zdražení stočného. Tuto cestu jsme zvolili.

Přílohy:
Příloha č. 1: OZV_22021_mistni_poplatek_za_odpad_rok_2022.docx

usnesení č. ZM 7/13/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství od 1.1.2022.
Poplatek ve výši 100 Kč/osoba/rok bez úlev, kromě těch osob, které prokazatelně nežijí v obci Březno
12 měsíců, nebo jsou osvobozeni ze zákona.

Zastupitelstvo schválilo 9 hlasy, zdrželo se - 3.

14 - Schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku č. 3/2021
Důvodová zpráva:

Rada městyse Březno předkládá ke schválení Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství. 
Účinnost vyhlášky od 1.1.2023.
K systému místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci se vyjádřila Komise
stavební životní prostředí na jednání Rady městyse Březno dne 8.12.2021.

Zastupitelstvo městyse Březno se shodlo, že bude projednávat problematiku místního poplatku za
rok 2023 v průběhu roku 2022.



11/20

Přílohy:
Příloha č. 1: OZV_32021_mistni_poplatek_za_odpad_rok_2023.docx
Příloha č. 2: Zapis_z_jednani_Komise_stavebni_a_zivotniho_prostredi_11_21.docx

usnesení č. ZM 7/14/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno neschvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o místním poplatku
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.
Tato záležitost se přesouvá na jednání zastupitelstva v březnu 2022 s tím, že do té doby bude
ustanovena pracovní skupina, která se Obecně závaznou vyhláškou č. 3 s platností od 1.1.2023 bude
zabývat. 

Zastupitelstvo schválilo 11 hlasy, zdržel se - 1.

15 - Návrh rozpočtového opatření č. 22/2021
Důvodová zpráva:

Paní starostka předkládá zastupitelstvu městyse Březno návrh rozpočtového opatření č. 22/2021:
- příjmy se zvýšily o 6 400 Kč
- výdaje se snížily o 1 436 225,17 Kč
- financování se zvýšilo o 1 442 625,17 Kč

Financování zahrnuje:
- dlouhodobý úvěr ve výši 414 372 Kč
- splátku dlouhodobého úvěru ve výši 4 695,17 Kč
- financování ve výši 1 852 302 Kč

snížení výdajů: změna č. 1 ÚP, výstavba inženýrských sítí - Lokalita Z1 nerealizováno
zvýšení výdajů: nákup vozu Ford Custom, vícepráce firmy MandyGold - vodní nádrž Dolánky,
provoz ČOV, úroky úvěru Ford Custom

Rozpočet zůstává nadále schodkový.
Bez připomínek.

Přílohy:
Příloha č. 1: Rozpoctove_opatreni_c._22_2021.pdf

usnesení č. ZM 7/15/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje Rozpočtové opatření č. 22/2021:
- příjmy se zvýšily o 6 400 Kč
- výdaje se snížily o 1 436 225,17 Kč
- financování se zvýšilo o 1 442 625,17 Kč

Financování zahrnuje:
- dlouhodobý úvěr ve výši 414 372 Kč
- splátku dlouhodobého úvěru ve výši 4 695,17 Kč
- financování ve výši 1 852 302 Kč

Rozpočet zůstává nadále schodkový.



12/20

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

16 - Schválení žádosti o dotaci MMR podprogram 117D063 Technická infrastruktura
projekt "9TI Březno"
Důvodová zpráva:

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo výzvu v rámci podpory bydlení na zasíťování nových
stavebních parcel.

Není zde omezení na vlastnictví zainvestovaných pozemků. Pokud nejsou všechny pozemky ve
vlastnictví obce, podpora je dle pravidel v režimu  "de minimis". Městys Březno tuto podporu z EU
nikdy nečerpal. U čerpání dotace v režimu "de minimis" nejsou žádné uznatelné náklady a žádné
procento čerpání, proto není žádná spoluúčast. 

Dotace ve výši 150.000 Kč na 1 stavební pozemek zainvestovaný z uvedeného podprogramu, na
kterém následně vzniknou rodinné nebo bytové domy. Každý zainvestovaný pozemek musí být přímo
napojen na nově budovanou technickou infrastrukturu, která je předmětem dotace. Celková výše
dotace 1 350 000 Kč.

Termín pro podání je 7.1.2022. Na zpracování žádosti ve spolupráci s p. starostkou byla radou
schválena firma Centrum evropského projektování a.s., Hradec Králové, celkové náklady na
zpracování žádosti jsou 26 000 Kč bez DPH. 

Jako povinná příloha je stanovisko vodoprávního úřadu, že zainvestované pozemky nejsou v
záplavovém území. Potvrzení bylo již vydáno. Čekáme na vydání SP vodoprávním úřadem.

Dne 6.12.2021 byl již zapsán vklad smluvních dokumentů a stavební pozemky již jsou ve výhradním
vlastnictví p. Urbánka nebo Městyse Březno. 

Přílohy:
Příloha č. 1: Vypis_z_KN_po_smene_grafika.pdf

usnesení č. ZM 7/16/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s podáním žádosti o dotaci z MMR podprogram 117D063
Technická infrastruktura pro lokalitu Z1 - výstavba 9 RD v lokalitě Z1 ve Březně.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

17 - Spolupráce Městyse Březno se Středočeským krajem projekt Chodník směrem na
Novou Telib - závěry z jednání na KSÚS Říčany
Důvodová zpráva:

Paní starostka se společně s projektantem Ing. Havelkou z CR Projectu s.r.o. zúčastnila jednání za
účasti vedoucího investic KSÚS p. Ing. Milan Pešky a za účasti náměstka pro oblast investic Ing.
Aleše Čermáka, Ph.D., MBA ohledně možné spolupráce při výstavbě Chodníku směrem na Novou
Telib. Pokud bychom chtěli, aby si kraj doprojektoval sám určitou část komunikace, může to trvat i 5
let. Pokud je ovšem projekt dobře připravený a obec je ochotná to doprojektovat celé, pak je kraj
ochoten své stavební objekty financovat a realizovat sám.



13/20

Nyní máme chodník naprojektovaný tak, že na místní komunikaci kraje je pouze "šikana" a parkovací
místa. V úseku od křižovatky se silnicí II/280 k soše sv. Václava je asfaltový povrch, který nebyl léta
opravovaný. Krajský úřad nechce dělat pouze šikanu a ostrůvky, chce opravit celý úsek. Máme
dokumentaci stupně stavební - pro stavební povolení, nedělali jsme stupeň provádění stavby pro
výběrové řízení, protože jsme dosud neuvažovali o dotaci. Je zde nabídka na dokumentaci stavební -
projekt chodníku spojit s doopravením silnice. P. Ing. Jirák - projektant CR Project s.r.o. navrhuje
dokumentaci prováděcí na celý rozsah díla, to znamená na chodník od křižovatky se silnicí II/280 až
k trafostanici u vjezdu do nové obytné zóny a k tomu komunikace III/2802 se všemi prvky - zátka,
přechody pro chodce, osvětlení místa přecházení, oprava celé komunikace. Byl by to tedy relevantní
podklad pro Smlouvu společných zadavatelů a pro vyhlášení společného výběrového řízení - Městys
Březno a Krajský úřad. Cena projektu je 307 582 Kč. Kraj nám přislibuje 3 mil. Kč a finanční
prostředky na opravu celé komunikace. 
V momentě, kdy se bude stavět, bude obec financovat:
- stavební objekty v zahradách lidí - ploty, předláždění dvorů z důvodu přeložení NN, 
- chodník jako takový
- autobusové zastávky a zálivy
- veřejné osvětlení 
Vše ostatní by financoval kraj.

Projektanti musí celý projekt projít a stavební objekty rozdělit tak, aby splňovaly podmínky žádosti
SFDI.

Cenová nabídka od firmy CR Project s.r.o.

Závěry z jednání ve věci řešení komunikace III/2802 v úseku od křižovatky se silnicí II/280 k
trafostanici u vjezdu do nové obytné zóny:

a) Projektant zašle KSUS   –     požadavky na provedení diagnostiky v řešeném úseku nad rámec
stávajícího projektu

aktualizovaný rozpočet stávající části projektu
stávající projektovou dokumentaci v elektronické podobě

 b) KSUS zajistí potřebnou diagnostiku a zašle obci Březno návrh smlouvy o spolupráci veřejných
zadavatelů

 c) Obec zajistí zpracování projektové dokumentace části komunikace neřešené stávajícím projektem
od křižovatky s II/280 po nový kryt komunikace u sochy sv. Václava.

 d) Veškeré další úkony směřující k realizaci projektu budou koordinovány společně obcí Březno a
KSUS.

Středočeský kraj by hradil veškeré náklady skutečné realizace provedené na komunikaci III/2802 -
ostrůvek v komunikaci, nový asfaltový povrch s úpravou hutnění podkladu v daném úseku.
Odhad investičních nákladů v rozsahu současné PD je cca 3 mil Kč. (bez zbytku komunikace).
Městys Březno připraví žádost o dotaci ze SFDI v roce 2022 na rok 2023 na své stavební objekty. 

usnesení č. ZM 7/17/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje záměr spolupracovat na projektu výstavby Chodník ve
směru na Novou Telib se Středočeským krajem, KSÚS - vlastníkem komunikace III/2802, jejíž
kompletní oprava bude součástí projektu a pověřuje paní starostku k objednání zpracování



14/20

projektové dokumentace PDPS - zpracování původní dokumentace pro stavební povolení na
dokumentaci pro provádění stavby a rozšíření rozsahu o opravu komunikace v úseku od II/280 až po
odbočku na Dolánky; rozdělení dokumentace na stavební objekty, zpracování položkového rozpočtu
nákladů s rozdělením na KSÚS a Městys Březno a rozčleněním na uznatelnost a neuznatelnost
nákladů pro dotační titul SFDI dle cenové nabídky firmy CR Project s.r.o. ze dne 13.12.2021. Celkové
náklady včetně DPH ve výši 307.582 Kč. 

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

18 - Uzavření smlouvy se SAZKOU - umístění terminálu SAZKY na poště ve Březně
Důvodová zpráva:

Uzavření smlouvy k obstarávání služeb SAZKA. 

Umístění terminálu na poštu Březno. 

- zaškolení obsluhy Praha osobně
- týdenní vyúčtování formou inkasa přes účet KB - limit 10 tisíc
- výpočty DPH provádí SAZKA, DPH odvede obec
- podmínka vratné kauce - zpočátku ve výši 3.000 Kč. Po uplynutí 3 měsíců stanovuje kauci SAZKA z
výdělku minimum 10.000 Kč. Kauce se hradí postupně z týdenních příjmů.

Rada městyse terminál SAZKY doporučuje. Je to výdělečná činnost k snižování ztrátového provozu
pošty partner. 

Na poště Partner již probíhá hospodářská činnost - prodej drobného zboží (pohlednice, přání,
kondolence apod.). Občané to vítají.
Tímto bychom rozšířili pro občany další služby. Na budově pošty by bylo umístěno externí osvětlení
Sazky.
Paní starostka navrhuje zahájení poskytování služeb SAZKY od 1. února 2022.

Přílohy:
Příloha č. 1: SAZKA_a.s._01a_OS13.0_nova_licence_s_prilohou_bianco_.pdf
Příloha č. 2: SAZKA_a.s._04_Priloha_2_Obchodni_podminky_20190114.pdf

usnesení č. ZM 7/18/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s uzavřením Smlouvy o obstarávání služeb se společností
SAZKA, a.s. a pověřuje paní starostku jejím podpisem.

19 - Organizační záležitosti
Důvodová zpráva:

Jednání zastupitelstva městyse se bude konat ve středu 22.12.2021 od 19.00.

Hlavní bod jednání:
- projednání a schválení kalkulace stočného pro Březno a Židněves od 1.1.2022 po schválení Sociálně
únosné ceny ze strany SFŽP.



15/20

20 - COMPAG Mladá Boleslav s.r.o. - Dodatek č. 1/2022 Smlouvy o odvozu komunálního
odpadu
Důvodová zpráva:

Paní starostka navrhla zastupitelstvu doplnit do programu jednání Dodatek č. 1/2022 Smlouvy o
odvozu komunálního odpadu firmy COMPAG Mladá Boleslav s.r.o. z důvodu projednávání otázek,
které se týkají odpadového hospodářství. 
Ceny firmy COMPAG Mladá Boleslav s.r.o. na rok 2022:
týdenní svoz             2 937 Kč náklad pro obec
14ti denní svoz         1 469 Kč náklad pro obec
kombinovaný svoz   2 373 Kč náklad pro obec 

Do diskuse se zapojil Ing. Stránský a paní starostka.
Máme nějakou informaci, za jaké částky vyváží například jiná firma?
Nepouštěla bych se do otázky výběrového řízení na jinou firmu. Máme uzavřenou smlouvu s firmou
COMPAG MB s.r.o., odpady opravdu nebudou levnější. S Compagem je spolupráce výborná,
zřizovatelem firmy je statutární město Mladá Boleslav, oni řeší odpady pro město. Podmínky máme
určitě jinak nastavené, než podnikatelé a odchod od Compagu bych viděla jako velkou chybu obce. 
Máme k dispozici nějaké srovnání?
Nyní je toto zbytečné srovnávat. Obec se posune, až bude mít Sběrný dvůr, do té doby bych smluvní
vztahy zachovala a pak se zabývala posuzováním cen u jiných společností.
Firma Compag je dle mého názoru dobrý spolupracovník.

usnesení č. ZM 7/20/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Dodatku č. 1/2022 Smlouvy o odvozu komunálního
odpadu s firmou COMPAG Mladá Boleslav s.r.o.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

21 - Diskuse
Důvodová zpráva:

Paní starostka otevřela všeobecnou diskusi.
Žádné připomínky do diskuse nebyly.
Paní starostka poděkovala přítomným zastupitelům a občanům za účast.

 
Ověřovatelé
Zdeněk Jonáš
Mgr. Dana Bělohlávková

Barbora Adamcová
starostka

Zapisovatel: Iveta Frýblová  
 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
4/1 - Zprava_o_hospodareni_k_30.11.2021.xlsx
5/1 - Zprava_z_cinnosti_financniho_vyboru_10.11.2021.pdf
6/1 - Navrh_rozpoctu_Mestyse_na_r.2022_1_.pdf
8/1 - IDSK_dopr._obsl._odpoved_RM_2411_.docx



16/20

8/2 - IDSK_dopravni_obsluznost.pdf
13/1 - OZV_22021_mistni_poplatek_za_odpad_rok_2022.docx
14/1 - OZV_32021_mistni_poplatek_za_odpad_rok_2023.docx
14/2 - Zapis_z_jednani_Komise_stavebni_a_zivotniho_prostredi_11_21.docx
15/1 - Rozpoctove_opatreni_c._22_2021.pdf
16/1 - Vypis_z_KN_po_smene_grafika.pdf
18/1 - SAZKA_a.s._01a_OS13.0_nova_licence_s_prilohou_bianco_.pdf
18/2 - SAZKA_a.s._04_Priloha_2_Obchodni_podminky_20190114.pdf

Jednání bylo ukončeno v 20:00 hodin
Zápis byl vyhotoven 20. prosince 2021

Usnesení z jednání zastupitelstva č. 7/2021

městyse Březno, které se uskutečnilo dne 15. 12. 2021

Zastupitelstvo městyse schvaluje:

usnesení č. ZM 7/1/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje program jednání zveřejněný na pozvánce na úřední desce.
Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/1/2/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje doplnění programu jednání o bod:
č. 20) COMPAG Mladá Boleslav s.r.o. - Dodatek č. 1/2022 Smlouvy o odvozu komunálního odpadu.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/2/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatele zápisu pana Zděnka Jonáše.

Zastupitelstvo schválilo 9 hlasy, zdržely se 2 hlasy.

usnesení č. ZM 7/2/2/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje ověřovatele zápisu paní Mgr. Danu Bělohlávkovou.

Zastupitelstvo schválilo 10 hlasy, zdržel se - 1.

usnesení č. ZM 7/6/1/2021

Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet městyse Března na rok 2022:

Příjmy:     36.698.000 Kč



17/20

Výdaje:    30.794.500 Kč
Financování  - 5.903.500 Kč 
Splátka úvěru: 59.000 Kč  
Rozpočet zůstává přebytkový, z části přebytku budou hrazeny splátky úvěru.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy. 

usnesení č. ZM 7/7/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Obcí Baráčnickou pro
Březno a okolí na příspěvek ve výši 23 000 Kč.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/7/2/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy se SOKOLEM Březno z.s.
ve výši 416 500 Kč na sportovní činnost mládeže.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/7/3/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy se SOKOLEM Březno, z.s.
na příspěvek ve výši 50 000 Kč na provoz fotbalových kabin a hřiště.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/7/4/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Tělocvičnou jednotou
SOKOL Březno na příspěvek ve výši 5 400 Kč.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/7/5/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s VOKOLOPOLE, z.s. na
příspěvek ve výši 10 000 Kč.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/7/6/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s SDH Březno na příspěvek
ve výši 272 862 Kč. 

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/7/7/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Občanským sdružením
Březenské divadlo na příspěvek ve výši 28 000 Kč.



18/20

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/9/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Václavu Horákovi -
Dohoda o provedení práce v rozsahu maximálně
25 hod/měsíčně, opravy čerpacích stanic kanalizace, na období 1.1.2022 - 31.12.2022. Sazba 200
Kč/hod.

Zastupitelstvo schválilo 11 hlasy, zdržel se - 1.

usnesení č. ZM 7/10/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Zbyňkovi Valentovi
- Pracovní smlouva na dobu neurčitou, pracovní úvazek 30 hod/týdně, obsluha kanalizace a ČOV
Březno, na období od 1.1.2022.
Hrubá mzda ve výši 30.000 Kč/měsíc. 

Zastupitelstvo schválilo 11 hlasy, zdržel se - 1.

usnesení č. ZM 7/11/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Josefu Bejrovi -
Dohoda o provedení práce v rozsahu maximálně 10 hod./měsíčně, dozor výčepu sokolovny na období
1.1.2022 - 31.12.2022.
Sazba 200 Kč/hod.

Zastupitelstvo schválilo 11 hlasy, zdržel se - 1.

usnesení č. ZM 7/12/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu panu Václavu Burešovi -
Dohoda o pracovní činnosti v rozsahu maximálně
75 hod./měsíčně, obsluha malotraktoru ISEKI, na období 1.1.2021 - 31.12.2021. Sazba 225 Kč/hod.

Zastupitelstvo schválilo 11 hlasy, zdržel se - 1.

usnesení č. ZM 7/13/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospodářství od 1.1.2022.
Poplatek ve výši 100 Kč/osoba/rok bez úlev, kromě těch osob, které prokazatelně nežijí v obci Březno
12 měsíců, nebo jsou osvobozeni ze zákona.

Zastupitelstvo schválilo 9 hlasy, zdrželo se - 3.

usnesení č. ZM 7/15/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje Rozpočtové opatření č. 22/2021:
- příjmy se zvýšily o 6 400 Kč
- výdaje se snížily o 1 436 225,17 Kč
- financování se zvýšilo o 1 442 625,17 Kč



19/20

Financování zahrnuje:
- dlouhodobý úvěr ve výši 414 372 Kč
- splátku dlouhodobého úvěru ve výši 4 695,17 Kč
- financování ve výši 1 852 302 Kč

Rozpočet zůstává nadále schodkový.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/20/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje uzavření Dodatku č. 1/2022 Smlouvy o odvozu komunálního
odpadu s firmou COMPAG Mladá Boleslav s.r.o.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

Zastupitelstvo městyse neschvaluje:

usnesení č. ZM 7/8/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno nebude schvalovat předloženou Smlouvu o zajišťování a financování
dopravní obslužnosti pokud nebudou specifikovány standarty dopravní obslužnosti.

usnesení č. ZM 7/14/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno neschvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o místním poplatku
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.
Tato záležitost se přesouvá na jednání zastupitelstva v březnu 2022 s tím, že do té doby bude
ustanovena pracovní skupina, která se Obecně závaznou vyhláškou č. 3 s platností od 1.1.2023 bude
zabývat. 

Zastupitelstvo schválilo 11 hlasy, zdržel se - 1.

Zastupitelstvo městyse souhlasí:

usnesení č. ZM 7/16/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s podáním žádosti o dotaci z MMR podprogram 117D063
Technická infrastruktura pro lokalitu Z1 - výstavba 9 RD v lokalitě Z1 ve Březně.

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

usnesení č. ZM 7/18/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno souhlasí s uzavřením Smlouvy o obstarávání služeb se společností
SAZKA, a.s. a pověřuje paní starostku jejím podpisem.



20/20

Zastupitelstvo městyse pověřuje:

usnesení č. ZM 7/17/1/2021

Zastupitelstvo městyse Březno schvaluje záměr spolupracovat na projektu výstavby Chodník ve
směru na Novou Telib se Středočeským krajem, KSÚS - vlastníkem komunikace III/2802, jejíž
kompletní oprava bude součástí projektu a pověřuje paní starostku k objednání zpracování
projektové dokumentace PDPS - zpracování původní dokumentace pro stavební povolení na
dokumentaci pro provádění stavby a rozšíření rozsahu o opravu komunikace v úseku od II/280 až po
odbočku na Dolánky; rozdělení dokumentace na stavební objekty, zpracování položkového rozpočtu
nákladů s rozdělením na KSÚS a Městys Březno a rozčleněním na uznatelnost a neuznatelnost
nákladů pro dotační titul SFDI dle cenové nabídky firmy CR Project s.r.o. ze dne 13.12.2021. Celkové
náklady včetně DPH ve výši 307.582 Kč. 

Zastupitelstvo schválilo všemi přítomnými hlasy.

Ověřovatelé

Zdeněk Jonáš
Mgr. Dana Bělohlávková

Barbora Adamcová
starostka


